УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 2020 г. № 151

Об утверждении ключевых показателей эффективности функционирования
антимонопольного комплаенса управления по охране окружающей среды и
природопользованию области

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017
№ 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию
конкуренции», распоряжения Правительства Российской Федерации от
18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по
созданию и организации федеральными органами исполнительной власти
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства», в соответствии с Постановлением
администрации Тамбовской области от 23.07.2019 № 822 «Об организации
органами исполнительной власти области системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства», пунктом 2.5,
разделом 6 Положения о создании и организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в
управлении по охране окружающей среды и природопользованию области,
утвержденного приказом управления по охране окружающей среды и
природопользованию области от 11.02.2020 № 74, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ключевые показатели эффективности функционирования
антимонопольного комплаенса в управлении по охране окружающей среды и
природопользованию области согласно приложению.

2. Организационно-правовому отделу (Хоменко) ознакомить с приказом
сотрудников управления по охране окружающей среды и природопользованию
области.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте управления по
охране окружающей среды и природопользованию области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

М.А.Конаков

Приложение
Утверждены приказом управления
по охране окружающей среды и
природопользованию области
от

Ключевые показатели эффективности функционирования антимонопольного комплаенса
в управлении по охране окружающей среды и природопользованию области.

№ п/п Наименование ключевого показателя

1. Ключевые показатели эффективности функционирования антимонопольного комплаенса для управления по охране
окружающей среды и природопользованию области (далее - Управление) в целом

1.1. Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны Управления (по
сравнению с аналогичным периодом прошлого года)

1.2. Доля проектов нормативных правовых актов Управления, в которых выявлены риски нарушения
антимонопольного законодательства, от общего числа принятых нормативных правовых актов

1.3. Доля нормативных правовых актов Управления, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного
законодательства, в общем количестве принятых нормативных правовых актов

2. Ключевые показатели эффективности функционирования антимонопольного комплаенса для уполномоченного
подразделения (должностного лица)

2.1. Доля сотрудников Управления, в отношении которых были проведены обучающие мероприятия по
антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу от общего количества сотрудников
управления